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Mobil Service

   ø

-et KÆMPEskridt mod
fuldendt kørselsøkonomi…
I denne tid vil De på Mobil Servicestationerne se 5 store ”fodspor””)
ved benzinpumperne. ø& Læg mærke til, hvordan Mobilforhandleren nøje føl-
ger disse skridt ved benzinpåfyldningen, ved aftørringen af Deres ruder og ved
eftersynet af kølevand og olie. &€ De 5 serviceskridt er et enkelt led i Mobil's
omfattende ØKONOMI-SERVICE, som Devil få i fuldt omfangvedetolie-
skift med Mobiloil Special og en Mobil smøring, som nu omfatter 21 forebyg-
gende eftersyn af vognensvitale dele. & Tag et kæmpeskridt mod bedre kørsels-
økonomi - forlang Mobil Benzin Special (med TETRAMEL), Mobiloil Special
og Mobil Service.

 

- symbolet på
Mobil's

5 serviceskridt

omkring

Deres vogn.  
ØKONOMI, SERVICE
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Klar

til brug!

Det RIGTIGE tændrør

med RIGTIGT gevindlængde

med RIGTIGTglødetal

med RIGTIG elektrodeafstand

EIGESTIE

AT SÆTTE

I DERES MOTOR

K.L.G.er det mestpålidelige

rør til marinemotorer

i vandtæt pakning

IMPORTØR: VILH. NELLEMANN A-S, KØBENHAVN-RANDERS
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Siden Citroén 2 CV kom frem for 13 år siden, har den
praktisk taget ingen forandringer gennemgået... så
rigtig og gennemtænkt var denne fantastiske bil fra
starten! Citroén 2 CV model 1961 leveres nu meden ny,
smuk motorhjelm og ny,tiltalende kølerfront. Bilen er

 
ellersstadig den samme—alt det, som har gjort 2CV'en KE p
respekteret, beundret og foretrukket af stadig flere bi- å

lister gennem årene! ,
TænkerDepåbil, så stift bekendtskab med Citroén2 CV
model 1961—derfindes ikke bedre bil i den klasse!  Citroén 2 CV standard VEDR i ig
xx takts, luftkølet motor med fantastisk økonomi

kr. 11.760.- ar vinderi sin klasse i Caltex økonomiløb 1959 med mindste
benzinforbrug af samtlige deltagere: 26,666 km pr. liter

ak forhjulstræk og specialaffjedring skaber den berømte
Citroén-vejbeliggenhed

ak rigelig plads til 4 voksne og al bagagen.
ok tørpladet centrifugalkobling og 4 trins syncromesh gear-

Citroén 2 CV luksusmodel

kr. 12.735.-
excl. leveringsomkostninger  

kasse i;

UDSTILLING: &

Vester Farimagsgade 21 Æ

Telf. MI 3814-3829 (rerPOCsundførrcfljrdførehje. É

AUTOMOBILES CITROEN A/S — KØBENHAVN — AARHUS é
i|
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Forsiden
Det noget mærkelige sportsvognsreglement, der

dikterer en rigtig forrude, i hvilken man dog

har lov til at ,,skære et hul", ses her prakti-

seret. Det er Ginther's Ferrari under sports-

vognsløbet på Niirburgring, hvor det officielle

Ferrari-hold måtte se sig slået af en Maserati

og en privat Ferrari.
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15. Juli 1961 NR. 7

REDAKTIONELLE STRØTANKER

H astighedsbegrænsningens ukronede konge, politimester

Vagn Bro i Køge, lader som aktiv venstremand sin stemme

høre på tinge en gang imellem, og hans seneste forespørgsel

eller forslag går ud på, at man forbyder løb på Roskilde

Ring, inden der sker uheld af fatal karakter. Dette er en me-

ning, der her kommertil udtryk, og enhver må vel mene og

tænke, hvad han vil, og man har tilmed lov til at fremsætte

sine meninger og tanker som råmateriale til fri diskussion,

så selvom vi og mange andreer af en helt anden mening,lig-

ger sagen dog indenfor de nydeligste, demokratiske rammer.

Noget helt andet er det, når man fremsætter postulater af

ligefrem ærekrænkende karakter, og mon ikke den gode po-

litimester vover sig lidt langt ud, når han påstår, at publikum

udelukkende indfinder sig på Roskilde Ring for at se blod

og ulykker — sådan stod hans udtalelse gengivet i de køben-

havnske dagblade. Vi skulle da med lige så god ret og lige

så stor sandfærdighed kunne påstå, at Vagn Bro kun går i

Cirkus for at se luftakrobater falde ned eller for at se domp-

tøren blive revet i stykker af de vilde dyr.

Det er muligt, at politimesteren aldrig går i cirkus, men

han går vist heller ikke til motorløb, for havde han på en af

de store baner overværet publikumsreaktion, når der virkelig

indtræffer en ulykke, så ville han også være klar over, at det

ikke er blød, folk vil se.

Hvis man ifølge embeds medfør er nødt til at beskæftige

sig med trafik og bilkørsel uden at have interesse for eller

forstand på nogen af delene, så vil man selvfølgelig vanske-

ligt kunne forstå, at det kan være en glæde og fornøjelse at
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se dygtige kørere håndtere deres køretøjer

som artistiske præstationer, og mange til-

skuere vil sikkert kommetil den overbevis-

ning, at de alligevel ikke selv er mesterkø-

rere, så de må hellere tage lidt varsomt på

tingene. Andre tilskuere har kun rent tek-

niske interesser, og andre igen synes simpelt-

hen, det er morsomt og spændende at se et

godt løb.

Hvis nogen kørerstarter på en bane i den

overbevisning, at det absolut ikke kan gå

galt, så er han jo ikke rigtig klog, for der

kan pludselig ske et eller andet, så enhver

kører uforskyldt kommerind i en håbløssi-

tuation — ganske som i den daglige trafik.

Man kan give sig til at køre motorløb af

mange forskellige grunde, men ingen bliver

i hvert tilfælde lokket til at få profit eller

berømmelse underløfte af, at det er ganske

ufarligt. Vil man så med nogen som helst ret

kunneforbyde motorsport på en lukket, pri-
vatejet bane? Kan man forlange motorsport
forbudt på grundlag af et postulat om, at
publikum kunvil se blod? I så tilfælde kan

manlige så godt forbyde hestesport, der hel-

ler ikke er ufarlig, og man kan forbyde
boksekampe, hvor publikum nok i højere
grad ønsker at se blod.

Det er i det hele taget meget let at forbyde
og at skabe restriktioner, men deter tilsyne-

ladende næsten umuligt at gennemføre kon-

struktive forbedringer eller at udvide den

personlige frihed. Tænk hvis politimester

Vagn Bro i stedet havde ønsket Roskilde
Ring udvidet således, at kørerne ikke hele
tiden følte sig i trængsel, og tænk hvis han
havde foreslået banen suppleret med en prø-
vestrækning med ujævn, glat og hældende

belægning til brug som prøvebane for vor-

dende eller netop udklækkede motorførere.

Her var jo en mulighed, der i det lange løb

kunne give dygtige bilister og motorcykli-

ikke

strejfe nogen. Man kunnejo også gå så langt

ster, men den tanke kan åbenbart

i sine betragtninger, at havde Vagn Bro lært

sine bysbørn at overholde reglerne for ma-

lede streger på vejene og stopskilte for ho-

vedveje, så havde han aldrig fået den tanke

at genere alverdens trafikanter på en inter-
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national hovedrute ved en latterlig lav ha-

stighedsbegrænsning gennem et åbent områ-

de, der nok har en del sideveje, men som

absolut ikke kan betegnes som bymæssig
bebyggelse. Ifølge nutidens sundhedsapostle

er det klogest at springe over, hvor gærdet

er lavest, men det gælder kun i rent fysisk

henseende.

De konstruktive og positive ideer inden-

for den politiske front indskrænker sig på

motorkørslens og trafikens område kun til

gyldne løfter for at stoppe munden på dem,

der gør vrøvl, når staten rager uforholds-

mæssigt mange penge ned i skuffen — til-

med i den gale skuffe. I den anledning skri-

ver Motorsagens Pressenyt følgende:

Da den sidste folketingssamling åbnede
den 4. oktober i fjor erklærede statsministe-

ren på regeringens vegne: Regeringen vil i

det kommende folketingsår fremlægge en

samlet oversigt over og en vurdering af de
mange store trafikopgaver, som forestår, og

som i de næste årtier vil lægge beslag på
væsentligt større beløb end hidtil«.

Nu er samlingen endt, men der er ikke

fremlagt nogen oversigt eller vurdering.

Med den højtidelige og utvetydige erklæ-
ring opnåede man for en tid at pacificere

regeringens kritikere på dette punkt. Var det

først og fremmest det, der var hensigten?

Efterhånden må man være skeptisk med

hensyn til værdien af slige regeringserklæ-

ringer. Den 4. oktober 1955 erklæredes ved

folketingets åbning: »Tiden er nu indetil en

systematisering af motorafgifterne.« — Vi

spurgte da: Mon det skulle være alvor den-

ne gang? — Det var ikke alvor. Der er gået

51,2 år. Der er intet sket.

Akja, dertil kunnevi jo føje mange mor-

somme ting om de »foreløbige« afgifter, der

har bestået i mere end tyve år, og meget an-

det godt, men man er efterhånden klar over,

at når de skiftende regeringer lover guld og

grønne skove, så er det ensbetydende med

guld, som de motorkørende skal betale, og

skove af skilte med hastighedsbegrænsning,

parkering forbudt og alt muligt andet, der

ikke er gennemtænkt.
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250 SGS 17 hk dobbeltstemplet motor med oliepumpe

16” hjul med bjergbremser. Kr. 4346,- incl. omsætning

Den gigantiske trækkraft sætter Puch i en klasse for sig

BERØMT BEKENDT BEUNDRET
for køreegenskaberne for driftsikkerhed for elegance og

og slidstyrke komfort

Importør: O. E. Andersen - Landgreven 4 - København K - MI 4512
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